

Vergaderjaar 2014–2015

34 002

Wijziging van enkele belastingwetten en enige andere wetten (Belastingplan 2015)

Nr. 25

AMENDEMENT VAN HET LID BASHIR

Ontvangen 6 november 2014

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Na artikel I, onderdeel R, wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

Ra

In artikel 8.11, tweede lid, eerste volzin, onderdeel b, wordt het als tweede vermelde bedrag verhoogd met € 42.

II

In artikel I, onderdeel S, wordt «€ 5.977» vervangen door: € 977.

III

In artikel II, onderdeel I, wordt «€ 500» vervangen door: € 300.

IV

In artikel III wordt «€ 250» vervangen door: € 150.

V

Na artikel IV, onderdeel H, wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

Ha

In artikel 22a, tweede lid, onderdeel b, wordt het als tweede vermelde bedrag verhoogd met € 42.

VI

Artikel XXXVII, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt «onderdelen C en E» vervangen door: onderdelen C, E en Ra.

2. In onderdeel f wordt «onderdeel H» vervangen door: onderdelen H en Ha.

Toelichting

Dit amendement verhoogt het maximum van de arbeidskorting met € 42 voor inkomens tot circa € 44.000. Dit wordt gefinancierd door in het voorstel van wet voor de jaren 2015 en latere jaren opgenomen aanpassing van de afbouwgrens van de arbeidskorting gedeeltelijk terug te draaien door deze afbouwgrens minder te verhogen. Belastingplichtigen met een inkomen tussen € 46.000 en € 100.000 (in 2015) krijgen daardoor nog steeds meer arbeidskorting dan in 2014, maar minder dan in de oorspronkelijke kabinetsplannen.

Bashir